Proc. Leg. nº 1147/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 480/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações sobre a iluminação
da Praça Aurélio Olivo, no bairro Jardim
Santo Antônio.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

  Considerando que fomos procurados por moradores do bairro Jardim Santo

Antônio. Os mesmos relataram que a Praça Aurélio Olivo, localizada na rua Pedro

Álvares Cabral, se encontra totalmente apagada no período noturno.

Os moradores, preocupados com a segurança e também com o lazer das

crianças, adultos e idosos que praticam esportes no local, procuraram este vereador

para solicitarem providências.

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Excelentíssima

Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1) A Municipalidade tem conhecimento de que a Praça Aurélio Olivo no bairro

Jardim Santo Antônio, fica com a iluminação apagada no período noturno?

2) Se sim, por quais motivos a Praça Aurélio Olivo está ficando apagada?

Justifique.

3) Se não, a Municipalidade pode realizar vistoria no local para identificar por

quais motivos as luminárias da praça estão apagadas e realizar a devida

manutenção?

Proc. Leg. nº 1147/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa:

Moradores desta região procuraram este vereador para

solicitarem providências.

Valinhos, 03 de março de 2022.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RK3D4MZ869A29PBZ
		2022-03-07T16:38:15-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-07T16:38:15-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura